
Fw deeffireeke pode ler wollcdde no ~teço ..manas 
retaellynevelkareelerlsuseedddIdastaled. rei. eeinge OSNIna7lana:10191 

ISSN 1677-7069 

IT PREFE URA MUNICIPAL DE CRATO 
EXTRATO DO r ' ADITIVO AO CONTRATO Ne 2019.11.21.1 

Ne 94, quinta-feira, 20 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2.17.05.2021-PE 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para 
conhecimento dos Interessados que realkará a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
tombado sob o N' 02.17.05,2021-PE, do ripa Menor Preço, tendo como objeto a Registro 
de Preços visando a aquisição de rombustivel (gasolina e diesel] destinados ás Unidades 
Gestoras do Municlpio de Cascavel/CE, o editai dIseonivel nos endereços eletrõnicos; 
wereebilorg.br e wektce.ce.gretebe com o prazo de Cadastramenbe das Propostas até o 
dia 02 de Junho de ?Cai às 08:00mln, abertura das propostas às 08:15min e a rase da 
disputa de lances às, 14A0min (Horário de Escolhei. Maiores infornsaçbes no endereço 
citado ou peto Fone:185) 3334-2840. 

s. de engenharia para pavimentação adálti 
de Crato/CE. Através do contratei de 

ades/caixa econômica Federai. Objetivo oror 
vigénda contratual - Contratante: Secretaria M 
RAL • CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA -
o de 2021 - Assina pelo contratado: lgo'Proença Alencar -

Samuel Gonçalves Dantas • Data da assinatura do contrato: 

EXTRATO DO ' ADITIVO AO CONTRATO Ne 2012.05.2 

CONCORREILICiA N' 2019.10.0 
Objeto: Contratação dos sere  
ruas da Sede do MunlCfp  
1167056/2018/ministério das 
04 (quatro) meses o prazo d 
infraestrutura - Contratado: 
de duração: atei 11 de setem 
Assina pela contratante: !tal 

18 de maio de 2021 

• 

Cascavel - Ce, 19 de Maio de 2021. 
VANIVE $9yÇA PINHEIRO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ê.ÁTUNDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 009/2021/PP 

O Preiteei o da Prefeitura de Cacunda-CE comunica aos Interessados que no dia 
02 de junho de e0 1, às 09h, abrirá licitaçao na modalidade Pregão Presencial ne 
009/2021/1m, cujo objeto é a aquisjçáo de caledo de obras didáticas para o Emito infantil 
e Ensino Fundamental junto à Secretaria de Educação e Desporto de Catunda<E. O edital 
completo estare disponível através dos sttes: licitaceesece.ce.gov.be  
eatendexe-tele.brillcitacao.php e no endereço: Rua Vila Nau, ne 715 - Centro, e partir da 
data desta publicação, no horário de atendimento ao público, das 08h ás 1415. Melares 
Infoonaçães peio telefone: (89) 3686-1032. 

Catuncla-CE, 19 de maio de 2021 
CHRISTIAN° ALVES De LIRA 

.PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

AVISO DE utruc.A0 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1305.01/2021-03 

A Comissão de licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais n' 
8.666/93. 10.520/025 o Decreto n' 5.450/05 e suas puliarlares alteraçees, o Pregoeiro 
Oficiai do Municiplo de Cedro/CE torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará e ticitação na modalidade Pregão Eletrônico ele 1305.01/2021-03, cujo objeto é a 
contratado de pessoa jurídica para prestação dos serviços coneetMdatte de Internet em 
Fibra óptica na Zona:Urbana e via rádio na Zona Rural para atender as necessidades das 
&versas Secretarias do Município de Cedro/CL entrega das propostas a partir desta data 
e abertura das protiostas dia 07 de junho de 2021 ás 10:00 horas. Tudo conforme 
espedficades contidas no edital, o qual encontre-se ria íntegra na sede da Comissão 
Permanente de licitado, no horário de 07:008 às 13:008 e nas sltes wwwece.cegov.br  e 
www.bilcompras.orgOr. 

Cedro - Ce, 19 de maio de 2021 
TiaLice UMA SALES 

Pregoeiro. 

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 705.01/2021-02 

A Comissão de licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais N' 
8.666/93, 10.520/02, Decreto le" 5,450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeira Olklal 
de Municiplo de Cedro/CE torna público para conhecimento dos interessadas que realizará 
e Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Ne 0705.01/2021-02, cujo objeto 4 a 
contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de levantamento, Inserção e 
processamento de dados de informações em saúde, tais como: CNES, 910142, 5AI, BPA, 
SIGTAP e 01015115, junto a Secretaria de Saúde deste Município, entrega das propostas a 
partir desta data e abertura das propostas dia 02 de Junho de 2021 es 14:008 (Horário de 
Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra na 
Jade da Camisola Permanente de Licitação, no horário do 07:00h às 13:008 e nos silos 
erevereee.gov.br  e' envw.blicompras.org.br. 

Cedro - Ce, 19 de mato de 2021 
TÚLIO LIMA SALES 

Pregoeiro 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 505.01/2021-03 

A Comido de Licliaçao, em Lannprimento ao que determina as Lels Federais n' 
8.666/93, 1.0.520/02 e o Decreto ri' 5.450/05 e suas posteriores alteardes. o Pregoeiro 
Onda' do Muntciplo de Ceciro/C5 toma público para conhecimento dos Interessados que 
realizará a licitação cia modalidade Pregão Eletrônico Ne 0505.01/2021-C3, cujo objeto é a 
aquisiçao de mate is de expediente e descartáveis para atender diversas Secretarias do 
Mu:lidei° de Cedro - CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das 
propostas dia 02 de Junho de 2021 Os 10:00 horas. Tudo conforme especificações contidas 
no edital, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão Permanente de Licitação. no 
horário de 07:00h gs 13:00h e nos sites wienvece.ce.goviir e enemblicompras.org.be  

Cedro - Ce, 19 de maio de 2021 
l'UL10 LIMA SALES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONCORRENCIA POUCA Ne 1/2020-SEDUC 

Extrato do Terceiro Termo de Aditivo oriunda da Concorrênda Pública Ne 001/2020- 

SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de reforma, construção e ampliação 

em unidades escolares da rede pública municipal para corrigir problemas existentes nas 

dependôndas das entidades escolares de responsabilidade do Município de Cratetis-CE, 

tendo em vista a necessidade de Repianlihamentti dos serviços em execução, no seu 

Terceiro Termo Adttivo, de acordo com o are 65, Inciso 1, alínea "a" e "b" parágrafo 

primeiro da Lel Federa! ne 8.666,193 e suas alterações postenores. CONTRATANTE: 

Secretaria de Educação e CONTRATADA: MV ei R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO- EIRELE. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: tuim Aurelia Costa dos Santos roceira. ASSINA PILA 

CONTRATADA: Flormilo Vitoriano Fartas. Crateús-CE, 19 de Maio de 2021. tuim Aurelia 

Costa dos Santos Texeira - Secretária de Educação. 

01.18.1 
riços do engonharia para V etapa • re mia do terminal 
Unlctpio de Creto/CE. Objetivo prorrogar mala 03 (tresj 
tratual • Contratante: Secretaria MunIci Ide Infraestrutura 

OES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME - Pr de duração: até 
na pelo contratado: Newton Bento da SUva • Assina pela 
vibres Dantas - Data da assinatura do contrato: 19 de maio 

AVISO DE LICITAÇÃO 

caria Municipal de Planejamento, Adrnlnl  
ie de Apoio - Processo Originário: Pr 
Ia: Registro de preço para eventual e 
diversas secretarias do município de C 
Braga, 573, Bairro Caruba - CEP: 6239 

.Croata.ce.gov,br: 	httpaWlicitacar  
gunda à Sexta de 08HCOM às 12H 
çào da Licitação: https://bleorg.br  

JUSCIE PEREIRA DA SILVA 
Pregoeiro 

fITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
AO ELETRÔNICO N' 12/2021-SEGAF 	

I
I  

efeitura Municipal de Cruz comunica >Ás Interessados que 

acoes.com.br, proposta de preços e documentação cie 
maio a 02 do Junho de 2021 até às 	pelo sistema 1110min, 

e 	 re 
&finito nu 12/2021 - SEGAF - Registro de Preços para futura 
rlai permanente (móveis, eletrodomésticos, eletroaletreinices 
e exame das propostas e o Inicio da Meiga por lances às 
de 202L O edital poderá sor obtido aula ao pregoeiro, na 
à Praça dos Trás Poderes s/ne - Bairro AnIngas e nos sitos: 

netlidtaroes.com.br  e werwece.ce.goveir. 

Cruz-CE. 19 de inalo de 202/ 
JOSÉ EONALOO ALVES DE %OUSA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
P AO ELETRÔNICO N' 11/2021-SEGAF 

refehura Municipal de Cruz comunka aios interessados que 
e melo a 02 de Junho de 2021 até às 131130nen, pelo sistema 
tacoes.com.br, proposta de praças e 1  documentação de 
tranico na 33/2021 - SEGAF - Registro de Preços para future 
:tal de expediente. A Abertura e exame das propostas e o 
14h00rnin do dia 02 de Junho de 2021e0 editai poderá ser 

sede da Comissão de Licitação, à Praça dós Três Poderes s/ne 
fites: wervecruz.ce.govbr, vemeebbmnelicitacoes.com.br  e 1 

do Empreendedor 
de ~emaçais 

cão n.si 3e FNDE de 
ária da Educação e 
ocumentação para 

115 da Comissão de 
.iene Alves Parva - 

Irará/CE, 19 de maio de 2021 
CHARLENE ALVES PA A 

	

Secretária de Educação e 	o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 3/2021 

O Presidente d Confissão Permanente de Ucitaçaes da •refeltura Municipal 
de Fortaleza - CE j CPL, torna público para conhecimento 1:10s liCtlanteS e demais 
interessados, que os ers es contendo a Documentado de beitalike Proposta 
Técnica e Propostas de Pre OS sedo recebidos no horário comprem 	entre 10h00mIn. 
es tehl5min, do dia 26 d maio de 2021, e a Nova Sessão de 	duns dos envelopes 
metendo a Docurnentaçe da Flabllitacáce Proposta Técnica e PrO tas de Preços de 
Tomada de Preços Ne. 00 2021 ocorrerá no dia 26 de maio de 2021, às 10h15mln, em 
sua sede situada na Rua Rosário, 77, Centro - Ed. Comte. Vital Roem - sobreloja e 
Terraço - Fortaleza (CE). ORIGEM: Secretaria Municipal da Educação 5ME. OBJETO: 
Contratação de Empresa gspecializada na metodologia da pstcornotriddade relacionai 
para prestar serviço de ormaçâo dos profissionais da educaçae Infantil da Rede 

Derae.rd. aeaeda aldeeheent• ad  dre ase r,  211s/  se 24/08/2001, 5. 
q.11 IMMO a Ininee~a de Cem Fdble. Itereleaa - ICP-Braa 

• 

TOMADA DE PREÇOS N' 201 
Abjeto: Contratação dos se i  

rodoviário Wilson Rode do 
meses o prazo de vigencia 
• Contratado: FI.AP CONSTRU 
19 de agosto de 2021 - As  

contratante: Ralo Samuel Go 
de 2021. 

Unidade Administrativa: Seu 
Regente: Pregoeiro e Equ  

2021.05.11.01/PF/FmC - Obj  
materiais de limpeza para 
Acesso ao Edital: Rua Manta  
https://bil.orglie  https:/I 
Funcionamento do órgão: 
17HOOM - Locai de Reali 
02/06/2021 - Horário: 08143 

PRE 

PRE 

O Pregoeiro da 
estará recebendo do dia 21 
BBMNET • vnvw,bbmnetnc  
habilitado para o Pregão El 
e eventual aquisição de ma 
e equipamentos). A Abertur 
08h30rnin do dia 02 de lon 
sede da Comede de Ucitaçi  
www.crw.ce.gov.br, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ 

ção e Finanças - 
a Eletrônico Ne 
ura aquisição de 
te/CE - Local de 

- Crente - CE; 
tce.cegov.br  - 
e de 141400M às 
ata de Abertura: 

O Pregoeiro da 
estará recebendo da dia 21 
BBMNET • www,bbmnetlli  
habletaçao para o prega° e 
e eventual aquisição de me  
inicio da disputa par lances 
obtido junta ao pregoeiro, n 
- Bairro Aníngas e nos 
wievetce.ce.goveir. 

LHA 

OBJETO: Aquisição de Gên 
Familiar Rural, destinado 
Escolar/PNAL conforme Lel 
1e/07/2009, alterada pela 
Desporto comunica aos 1 
cadastramerito até o cila 07  
Licitação, com sede à Rua 
Secretária de Educação e 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ADA PÚBLICA lee CP-001/2021.-SEDUC 

os Alimentícios da Agricultura Familiar 
ao atendimento do Programa Nado 
Federal ne 11.947 de 16/07/2009, Ftesc4 
resolução ne e de 02/04/2015, A Secre 
teressados que tegão de apresentar 
de junho de 2021. até às 09:09 horas, ne 
odre Miguel Xavier, 5/N, Centro, Ereré. 
esparto. 

Cruz-CE, 19 de maio de 021. 
JOSÉ EDNALDO ALVES DE OUSA 

PREIEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ 

municipal de Fortaleza, co 
realização da formação, d 
Anexo 1- Projeto Básico. 
Empreitada por Preço Gio 
CPL. 

provimento de recursos humanos, materiais e loestica para 
acordo com as especilicades e quaMilitivos constantes do 

PO DE LICITAÇÃO: Técnica e Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: 
1. Maiores Informações através do telefone: (85) 3105-1155 r 

I f  

Fortaleza-CE, 19 de maio de 2021. 
OTAVi0 CÉSAR LIMA DE, MELO 

4 

1 


